
HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 91385 235,24 65744 231,98 8714 260,82 16927 234,73
   500,01 - 1.000,00 91211 770,58 55223 750,99 8791 795,09 27197 802,44
1.000,01 - 1.500,00 134288 1.275,08 73061 1.278,58 24690 1.290,31 36537 1.257,80
1.500,01 - 2.000,00 231958 1.799,00 125615 1.802,07 46644 1.779,24 59699 1.807,96
2.000,01 - 3.000,00 317062 2.450,75 216742 2.473,58 37363 2.382,38 62957 2.412,72
3.000,01 - 4.000,00 160906 3.446,15 133692 3.454,18 8318 3.376,80 18896 3.419,86
4.000,01 - 5.000,00 65707 4.419,31 58216 4.419,42 1707 4.405,79 5784 4.422,18
5.000,01 - 6.000,00 25428 5.385,64 23203 5.392,46 526 5.360,67 1699 5.300,22
6.000,01 - 7.000,00 8087 6.457,28 7726 6.459,48 119 6.413,67 242 6.408,72
7.000,01 - 8.000,00 3472 7.414,38 3389 7.413,84 43 7.350,31 40 7.528,86
veće od  - 8.000,00 1618 8.808,18 1589 8.802,34 7 9.430,33 22 9.031,73

UKUPNO 1131122 2.237,94 764200 2.415,40 136922 1.845,56 230000 1.881,91

* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 1 419,90 1 419,90
   500,01 - 1.000,00 31 809,64 29 814,06 2 745,52
1.000,01 - 1.500,00 120 1.322,32 1 1.339,60 105 1.323,30 14 1.313,73
1.500,01 - 2.000,00 471 1.797,64 16 1.794,46 412 1.797,75 43 1.797,75
2.000,01 - 3.000,00 3843 2.654,85 526 2.756,65 3100 2.643,44 217 2.571,05
3.000,01 - 4.000,00 5847 3.468,42 1451 3.516,25 4118 3.451,61 278 3.467,78
4.000,01 - 5.000,00 2048 4.467,48 1095 4.533,85 834 4.387,83 119 4.414,83
5.000,01 - 6.000,00 732 5.318,44 557 5.310,87 138 5.327,13 37 5.399,91
6.000,01 - 7.000,00 184 6.470,28 114 6.477,39 55 6.465,36 15 6.434,30
7.000,01 - 8.000,00 63 7.347,44 48 7.358,24 13 7.313,48 2 7.309,05
veće od  - 8.000,00 36 8.847,22 28 8.794,02 8 9.033,41

UKUPNO 13376 3.478,45 3836 4.130,01 8812 3.203,49 728 3.373,44

u rujnu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO, PS i OSO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA * INVALIDSKA * OBITELJSKA

u rujnu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 40 856,47 40 856,47
1.000,01 - 1.500,00 168 1.270,19 152 1.268,02 16 1.290,82
1.500,01 - 2.000,00 1481 1.901,38 1227 1.923,96 254 1.792,30
2.000,01 - 3.000,00 9030 2.541,06 594 2.458,45 7663 2.550,66 773 2.509,20
3.000,01 - 4.000,00 12892 3.540,95 11860 3.540,40 1032 3.547,25
4.000,01 - 5.000,00 13681 4.595,94 12344 4.603,41 1337 4.526,94
5.000,01 - 6.000,00 10979 5.365,00 9208 5.341,83 1771 5.485,47
6.000,01 - 7.000,00 12896 6.468,39 8510 6.445,72 4386 6.512,37
7.000,01 - 8.000,00 6307 7.476,40 3984 7.430,38 2323 7.555,31
veće od  - 8.000,00 4816 9.318,05 2690 9.379,86 2126 9.239,83

UKUPNO 72290 5.102,84 594 2.458,45 57678 4.851,46 14018 6.249,23

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika Prosječna mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 78 324,33 76 320,52 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 383 812,83 367 809,83 16 881,73
1.000,01 - 1.500,00 643 1.315,32 605 1.317,11 38 1.286,83
1.500,01 - 2.000,00 1186 1.750,10 1111 1.757,36 75 1.642,52
2.000,01 - 3.000,00 1755 2.421,46 1591 2.403,51 164 2.595,60
3.000,01 - 4.000,00 1442 3.568,41 1234 3.574,10 208 3.534,66
4.000,01 - 5.000,00 1037 4.497,58 934 4.511,22 103 4.373,83
5.000,01 - 6.000,00 240 5.438,86 232 5.439,84 8 5.410,49
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 19 7.324,04 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6849 2.803,79 0 6231 2.782,12 618 3.022,22

Od obrade mirovina za kolovoz 2014. (isplata u rujnu 2014.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakona o mirovinskom 
osiguranju - NN 157/13) obustavljena je isplata mirovina za 2104 korisnika (36 korisnika mirovina s prebivalištem u 
Republici Hrvatskoj i 2068 u inozemstvu).

INVALIDSKA OBITELJSKA

U Zagrebu, 1. rujna  2015.

u rujnu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u rujnu 2015.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA



HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju 

Starosna 502188 2.471,97 422670 2.801,04
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 8179 3.423,23 7281 3.585,43
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 87088 2.153,71 74443 2.441,37

Ukupno starosna 597455 2.438,60 504394 2.759,28
Prijevremena starosna mirovina  - ZOMO 166684 2.332,14 134529 2.628,49
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 61 2.686,79 59 2.684,23

Sveukupno starosna 764200 2.415,40 638982 2.731,74
Invalidska * 136922 1.845,56 129279 1.931,29
Obiteljska 230000 1.881,91 205306 2.040,83

 UKUPNO  1131122 2.237,94 973567 2.479,75

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO, PS i OSO

Starosna 3836 4.130,01 3780 4.151,69
Invalidska 8812 3.203,49 8802 3.206,10
Obiteljska 728 3.373,44 725 3.382,91

UKUPNO 13376 3.478,45 13307 3.484,34

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 594 2.458,45 594 2.458,45
Invalidska 57678 4.851,46 57618 4.853,60
Obiteljska 14018 6.249,23 14011 6.250,80

UKUPNO 72290 5.102,84 72223 5.104,95

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6231 2.782,12 6231 2.782,12
Obiteljska 618 3.022,22 616 3.021,11

UKUPNO 6849 2.803,79 6847 2.803,62
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1223637 2.423,92 1065944 2.672,24

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 2104 kor isnika (36 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za kolovoz 2015. (isplata u rujnu 2015.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 2068 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
u rujnu  2015.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora


	u rujnu 2015. (2)
	u rujnu 2015.

